Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
Trabalho, Transparência e Desenvolvimento

“Deus seja Louvado”

                                           IVAN CARLINI
         Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

                   Praça Frei Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-500
Tel.: 3349-3231 – 3311-5510 – 3349-3229 – Site: www.cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 03 de setembro de 2019.

OFÍCIO N.º 290/2019 – GP/CMVV

Ao Senhor,

Roberto Beling

Secretário de Educação

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE DOIS (02) ÔNIBUS, para alunos do

CAIC – Terra Vermelha, irem ao Projeto “Conhecendo a Comunidade Indígena”, em Aracruz.

Tendo em vista proporcionar aos alunos da Escola acima mencionada, uma rica

experiência pedagógica, solicito que o referido pedido seja atendido, para que os mesmos

participem do Projeto supracitado.

É de grande valia citar que essa visita, permitirá que os alunos compreendam

diferentes cenários e confrontem com outra realidade, já que terão contato com nove tribos

indígenas.

A referida solicitação é para o dia 13/09/19 (sexta-feira), saindo da Escola às 07:00

e retornando até às 13:30.

Na certeza de podermos contar com essa parceria, colocamo-nos à disposição,

renovando votos de apreço e consideração.

                                              Responsável: Sra. Aparecida Vicente dos Anjos

                                   Contato: 27 9 9703-7071

                  Atenciosamente,

	Roberto Beling